
 

Smlouva o prodeji motorového vozidla 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „smlouva“) 

 
Smluvní strany: 

 
ARAMARK, s.r.o. 
se sídlem:  Pekařská 628/14, Praha 5, 155 00  
zastoupena:  Bc. Vladimírem Staňkem MSc. a Ing. Michalem Haškem, jednateli 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C., vložka 11351 
IČ:    45794707 
DIČ:   CZ45794707  
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu:  300865153/0300 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Nemocnice Na Bulovce  
se sídlem:  Budínova 67/2, Praha 8, 180 81   
zastoupena:       Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem            
IČO:    00064211         
DIČ:    CZ00064211     
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:   16231081/0710  
(dále jen „kupující“)  
(Prodávající a kupující dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 
 

I. 
 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat předmět prodeje specifikovaný níže a umožnit 
mu nabytí vlastnického práva k němu a kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu za podmínek a způsobem dále ve smlouvě uvedeným. 

2. Předmětem prodeje je níže specifikované motorové vozidlo (dále jen „vozidlo“): 

Značka vozidla: Iveco  
Model: Daily 40C13 
Druh vozidla: nákladní automobil skříňový 
Číslo registrační značky (SPZ): 7AA 6324 
Rok výroby: 2012 
Identifikační číslo vozidla (VIN): ZCFC40920205896802 
Barva karoserie: bílá 
Počet najetých kilometrů: 62 200 k 18.11.2019 
Další příslušenství: není 

 
 Prodávající odpovídá za pravdivost výše uvedených údajů o prodávaném vozidle. 
 
 

II. 
 

1. Prodávající prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že předmět prodeje je v jeho 
výlučném vlastnictví, a že na vozidle neváznou žádná práva a pohledávky třetích osob. Dále 
prohlašuje, že vůz není odcizený, vozidlo není použité jako zástava, není předmětem exekuce a 
nejsou mu známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji vozidla. 

 
2. Prodávající dále prohlašuje, že mu jsou ke dni prodeje známy následující závady na vozidle: 

Závady nejsou.  



 

 
3. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu nezatajil žádnou závadu vozidla, která je mu známa. 
 
4.  Prodávající prohlašuje, že vozidlo nebylo v minulosti havarováno. 
 
5. Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje věc již užívanou a prohlašuje, že se podrobně a 

pečlivě seznámil s technickým stavem vozidla, jeho obsluhou a že s ním byla provedena zkušební 
jízda v dostatečné délce. Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím zřetelně seznámen s výše 
uvedenými závadami, jsou-li výše v odstavci 2. tohoto článku uvedeny, vozidla a bere je na 
vědomí. 

 
 

III. 
 

1. Kupní cena vozidla byla stanovena na základě vypracovaného a oběma smluvním stranám 
předloženého znaleckého posudku č. 7939/175/19 ze dne 28. 10. 2019, včetně dodatku ze 
stejného dne, zpracovaného znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se zvláštní 
specializací pro oceňování motorových vozidel a věcí movitých, panem Zbyňkem Hozákem (dále 
jen „znalecký posudek“).  

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem znaleckého posudku podrobně seznámily před 
podpisem této smlouvy, a že jim nejsou známe jakékoliv nedostatky nebo nesrovnalosti tohoto 
posudku, tj. že tento posudek představuje řádné a určité ocenění vozidla, se kterým obě smluvní 
strany bezvýhradně souhlasí. 

3. Cena vozidla dle znaleckého posudku představuje částku 140 360 Kč (slovy: jedno sto čtyřicet tisíc 
tři sta šedesát korun českých) včetně DPH. 

4.  Právo na zaplacení ceny vozidla dle odst. 3 tohoto článku smlouvy vzniká prodávajícímu řádným 
splněním jeho závazku, tj. předáním vozidla v místě plnění v souladu s touto smlouvou.  

5. Cena vozidla bude uhrazena po jeho převzetí kupujícím v místě jeho sídla, a to bez zbytečného 
odkladu po uzavření této smlouvy smluvními stranami. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že úhrada kupní ceny vozidla bude provedena na základě jednoho 
daňového dokladu – faktury, kterou prodávající vystaví a kupujícímu předá nejpozději do 3 
kalendářních dnů po převzetí vozidla kupujícím. Kupující obdrží originál faktury. 

7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku. Nedílnou součástí faktury musí být 
oběma smluvními stranami potvrzený předávací protokol (viz následující článek smlouvy). 

8. Cena předmětu koupě se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 dnů od data doručení faktury 
do sídla kupující uvedeného v záhlaví této smlouvy. Pro určení data doručení faktury kupujícímu je 
rozhodující razítko podatelny kupujícího. 

10. Kupující je oprávněna před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit, pokud neobsahuje veškeré 
náležitosti podle výše uvedených předpisů nebo má jiné vady v obsahu podle této smlouvy. 
Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá 30denní lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené 
faktury do sídla kupující. 

 
 

IV. 

1. Smluvní strany se zavazují předat a převzít vozidlo v areálu stravovacího provozu Na Bulovce O 
předání vozidla bude mezi smluvními stranami vyhotoven předávací protokol, který bude po 
předání/převzetí vozidla podepsán následujícími oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Předávací protokol se vyhotovuje ve dvou výtiscích (originálech), přičemž jedno oboustranně 
podepsané vyhotovení obdrží prodávající, druhé si ponechá kupující.  



 

 Oprávněný zástupce prodávajícího: Šárka Dvořáková 

 Oprávněný zástupce kupující: Petr Rybnický 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout k předání/převzetí vozidla veškerou nezbytnou 
součinnost. 

3. Vozidlo se považuje za předané a převzaté kupující až okamžikem podpisu předávacího protokolu. 

4. Vlastnické právo k vozidlu a nebezpečí škody na vozidle, tj. ztráta, poškození, zničení či jeho 
znehodnocení, přechází na kupující okamžikem převzetí vozidla.  

 
 

V. 
 
1. Prodávající se zavazuje ke dni podpisu této smlouvy předat kupujícímu veškerou technickou 

dokumentaci a příslušenství vztahující se k vozidlu: 

Osvědčení o registraci vozidla Část I. (Malý technický průkaz) číslo: UAU452550,  
Osvědčení o registraci vozidla Část II. (Velký technický průkaz) číslo: UG272753  
Servisní kniha vozidla není vedena 
Osvědčení o měření emisí, včetně 2 ks klíčů od vozidla. 
 
Prodávající prohlašuje, že další jiné či náhradní klíče od vozidla nemá v držení. 

 
 

VI. 
 
1. Prodávající i kupující se zavazují podat společně žádost o zápis změny vlastníka nebo 

provozovatele silničního vozidla na příslušném odboru dopravně správních agend obecního úřadu 
s rozšířenou působností v místě sídla prodávajícího a to do 10 pracovních  dnů od podpisu této 
smlouvy. 

 
2. Kupující bere na vědomí, že prodávající ke dni předání vozidla zruší pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem motorového vozidla a kupující je tedy povinen bezodkladně vozidlo 
pojistit. 

 
 

VII. 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana po 
jednom vyhotovení smlouvy. 

2. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupující postoupit či převést 
jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoli třetí osobu; není ani oprávněn 
postoupit tuto smlouvu.  

3. Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

4. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy 
jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení 
nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 
odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.  

5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory z tohoto závazkového vztahu, nedojde-li do 30 dnů 
k dohodě smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv smluvní strany dány 
k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu kupující. 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 



 

7. Strany dohody prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv za 
nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, postupem podle dále uvedeného zákona. 

9. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv postupem podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, uveřejní kupující. 

 
V Praze dne 29.11.2019                                          V Praze dne 29.11.2019 
 
Za Nemocnici na Bulovce          Za ARAMARK, s.r.o. 
 
 
 
___________________________         __________________________ 
Mgr. Jan Kvaček           Bc. Vladimír Staněk MSc.  
ředitel              jednatel 
 

  
 

  __________________________ 
                     Ing. Michal Hašek 
                         jednatel  

 
 
 

 
 


